Koka e dokumentit
(Operatori Ekonomik/Autoriteti Kontraktor)

                                                                                                        Kopje Nr.

Nr.______Prot. 
Tiranë, më ___.___.2025
Lënda:     Kërkesë për pajisjen me “Certifikatën e Sigurisë së Personelit” (CSP) të     

                Z/Znj.______________
AUTORITETIT KOMBËTAR PËR SIGURINË E INFORMACIONIT TË KLASIFIKUAR
Tiranë
Në mbështetje të Ligjit Nr. 10/2023 “Për informacionin e klasifikuar”, të Vendimit nr. 659, datë 23.10.2024, të Këshillit të Ministrave, “Për miratimin e rregullores, “Për sigurinë industriale, rregullat, procedurat dhe kërkesat për mbrojtjen e informacionit të klasifikuar gjatë prokurimit në fushën e   mbrojtjes dhe të sigurisë”” dhe të Vendimit Nr.731, datë 27.11.2024, të Këshillit të Ministrave, “Për miratimin e rregullores “Për sigurinë e personelit””, bashkëlidhur ju dërgojmë dokumentacionin përkatës për vijimin e procedurave për pajisjen me CSP të Z./Znj.____________________________, me detyrë............................................, tek operatorit ekonomik___________________, për të pasur qasje tek informacioni i klasifikuar;
KONFIDENCIAL
[   ],              SEKRET   [   ],                 TEPËR SEKRET
[   ],

NATO            NC
[   ],                       NS    [   ],                                      CTS
[   ],

BE                EUC
[   ],                     EUS    [   ],                                    EUTS
[   ],

Bazuar në kërkesat e legjislacionit në fuqi, nga ana jonë është kryer verifikimi paraprak (certifikata e gjendjes gjyqësore, vërtetimet përkatëse nga gjykata e prokuroria dhe vërtetimi i Zyrës se Përmbarimit) për personin e lartpërmendur dhe rezulton se;

               [     ]                     nuk ka pengesa për t’u pajisur me CSP
               [     ]                    ka pengesë për t’u pajisur me CSP
Lutemi, marrjen në shqyrtim të kërkesës së paraqitur.

Ju faleminderit për bashkëpunimin,
ADMINISTRATORI I OPERATORIT EKONOMIK

Emri, mbiemri, nënshkrimi, vula
Ose

                                         TITULLARI I MINISTRISË/INSTITUCIONIT
                                                      (___________________________)

                             Emri Mbiemri , Nënshkrimi, vula


